diário oficial Nº 34.749 45 Quarta-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

Portaria Nº 329 de 22/10/2021
fUNdaMENto lEGal: art. 149 da lEi 5.810/94
oBJEtiVo: acoMPaNHar tÉcNicos da coordENaÇÃo EstadUal dE
ViGilÂNcia EM saÚdE aMBiENtal VisaMB/dVs/sEsPa.
PErÍodo: 25 a 28/10/2021.
QUaNtidadE dE diárias: 3,5
oriGEM: sÃo MiGUEl do GUaMá-Pa
dEstiNo (s): doM ElisEU-Pa, UliaNoPolis-Pa E ParaGoMiNas-Pa
sErVidor (Es):

NoME MatricUla carGo

aNtoNio PaUlo assUNÇÃo silVa 58967531 aG. adMiNistratiVo

ordENador: HErcUlEs lUis NasciMENto MoUra
Protocolo: 721138

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

desiGNar FiscaL de coNtrato
.

Portaria 054 de 24 de seteMBro de 2021.
o diretor do 7º centro regional de saúde, usando de suas atribuições
que lhe foram conferidas pela Portaria Nº 55/20.11. 2000, publicada no
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
r E s o l V E:
designar o servidor Benedito cosmo ribeiro lima, cargo agente de saúde
Pública, Matrícula nº 0505069, para acompanhar e fiscalizar o contrato
nº 02/2021 de locação de Motor de Popa (Voadeira) l/M fÊNiX por prazo
determinado (24/09/2021 a 31/12/2021) celebrado entre o Governo do
Estado do Pará por intermédio do 7º centro regional de saúde/sEsPa e o
sr. Mário Melo da silva. sem ônus para a administração Pública.
PUBliQUE-sE, rEGistrE-sE E cUMPra-sE
ValdiNEi silVa tEiXEira JÚNior
diretor do 7º centro regional de saúde/sEsPa

Protocolo: 721218

.

.

disPeNsa de LicitaÇÃo
.

eXtrato de disPeNsa de LicitaÇÃo
coNtrato: 2/2021
disPeNsa: 2/2021

ProcEsso: PaE- 2021/1003056/ 7º crs/sEsPa
coNtrataNtE: 7º centro regional de saúde, cNPJ: 05.054.929/0001-17
coNtratado: Mário Melo da silva, cPf: 589.076.102-15
ENdErEÇo: rua invasão do chico Brito nº 250, centro- afuá/Pa. cEP:
68.890-000.
oBJEto: a locação do Motor de Popa (Voadeira) l/M fÊNiX por 10 (dez)
dias por mês, setembro, outubro, novembro e dezembro, embarcação com
capacidade para 07 pessoas, adequadas normas de navegação e segu-
rança, de propriedade do locador, para o desenvolvimento da ação de
força-tarefa integrada com a coordenação Estadual da Malária nos muni-
cípios de fronteiras, afuá, chaves, anajás e Breves no combate à Malária
falciparum ou Maligna.
fUNdaMENto: art. 24, inciso ii da lei nº. 8.666/93.
data da assiNatUra: 24/09/2021
ViGÊNcia: 24/09/2021 a 31/12/2021
Valor Mensal: r$ 4.000,00 (quatro mil reais)
Valor total: r$ 16.000,00 (dezesseis mil reais)
EXErcÍcio: 2021
orÇaMENto:
Programa de trabalho:  Natureza da despesa:  fonte:
10305150783020000 339033  0149001435
ordENador: Valdinei silva teixeira Júnior

Protocolo: 721214

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

.

.

LiceNÇa PrÊMio
.

Portaria Nº 256/2021
BreVes (Pa), 26 de oUtUBro de 2021.

a diretora do 8° centro regional de saúde/sEsPa, conforme atribuições
que lhe são conferidas pela Portaria Nº. 285/2021-ccG de 17 de
fevereiro de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.495 de 18
de fevereiro de 2021.
rEsolVE:
coNcEdEr, de acordo com o art. 98 da lei nº 5.810/94, a servidora ali-
cEaNEs do socorro dE soUsa cUstÓdio, cargo: técnica de enferma-
gem, matrícula: 57208009-1, lotado no 8º centro regional de saúde, 02
(dois) meses de licença prêmio, correspondente ao triênio de 24/11/2008
à 23/11/2011.
aUtoriZar, que o servidor goze 60 (sessenta) dias de licença prêmio, no
período de 06/12/2021 à 03/02/2022.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ana Ângela fialho félix
diretora do 8º crs/BrEVEs

Portaria Nº. 285/2021-ccG
Protocolo: 721305

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

diÁria
.

errata de diÁria. Portaria de diÁria Nº 287 de 24 de
setembro de 2021. Publicado no Diário Oficial n° 34.715 de 29 de
setembro de 2021. Protocolo: 710117
servidores:
João Portela de azevedo.
Mariana da cunha castro roma.
onde se lê.
Período: 13/10/2021 a 15/10/2021.
Leia-se.
Período :21/10/2021 a 23/10/2021
dÊ-sE ciÊNcia, rEGistrE-sE, PUBliQUE-sE E cUMPra-sE
aline Nair liberal cunha.
dirEtora do 9° cENtro rEGioNal dE saÚdE

Protocolo: 721198

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

desiGNar serVidor
.

Portaria N° 390, de 25 de oUtUBro de 2021.
o diretor do 10° centro regional de saúde, no uso de suas atribuições
legais que lhe foram delegadas pela Portaria N° 1.082/2021-ccG de 06
de julho de 2021, publicado no d.o.E n° 34.630 de 07/07/2021.
rEsolVE:
i - aUtoriZar sem prejuízo das atribuições expressamente previstas em
lei, que o servidor Efetivo fraNcisco foNtENElE dE PiNHo, Matricula/
siape 0498789 e cNH n° 0038343**** investido na função de agente de
Saúde Pública, realize a condução das viaturas oficiais do órgão durante
o desenvolvimento de suas atividades afins e atividades designadas pela
direção do 10° crs/sEsPa.
II – Recomendar que a exposição no Diário Oficial dos quatro últimos nú-
meros da cNH sejam suprimidos com asteriscos, visando proteção de da-
dos sensíveis do servidor.
iii – Esta Portaria é válida por 1(um) ano a partir da data de sua assina-
tura.
iV – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
rEGistrE-sE, ciENtifiQUE-sE E cUMPra-sE.
sEcrEtaria dE saÚdE PÚBlica
altamira-Pa, 25 de outubro de 2021.
Waldecir aranha Maia
diretor do 10° crs/sEsPa

Protocolo: 720953